Протокол

заседания Совета родителей  ГБОУ СОШ № 10

№ 1 от 29.08.2024

Присутствовали 11 человек

Повестка дня:

    1.Утверждение плана работы Совета родителей на 2024-2025 учебный год. Выборы

председателя и секретаря Совета родителей школы.

   2. Согласование: планирование воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

Обновление нормативно-правовой документации.

   3. Содействие   организации   досуговой   деятельности учащихся. Занятость учащихся во

внеурочное время.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали Берсекову Е.В. – озвучила проект плана работы на учебный год;

 выступила Балачкина В.А. – предложила в качестве председателя оставить Берсекову Е.В.,

полномочия секретаря возложить на Баранцеву Н.П.

По второму вопросу слушали  зам. директора по ВР Клопову Е.Н. – представила для

согласовния документы по планированию воспитательной работы, обратила внимание на

учет предложений учащихся при разработке  планов ВР, ознакомила с функционированием

штаба воспитательной работы в школе.

По третьему вопросу   слушали зам. директора по ВР Козлову М.В. - предложила для

ознакомления план внеурочной деятельности на новый учебный год, обозначила

направления ДОО ГБОУ СОШ № 10.

Решение:

1. По итогам обсуждения выбрать председателем Совета родителей Е.В. Берсекову,

секретарем Н.П.Баранцеву. Утвердить предложенный вариант плана работы.

2. Информацию принять к сведению. Согласовать и рекомендовать к размещению на

школьном сайте следующих документов:

 «Календарный план воспитательной работы для уровня начального общего образования»,

«Календарный план воспитательной работы для уровня основного общего образования»,

«Календарный план воспитательной работы для уровня среднего общего образования».

3. Принять к сведению спектр предложений по кружкам и секциям, отраженный в Плане

внеурочной деятельности на 2024-25 учебный год; способствовать распространению

информации среди родительской общественности о курсах ВД.

                                                        Председатель  Е.В. Берсекова

                                                                                    Секретарь       Н.П. Баранцева